PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃo PAULO

Of, 0105/25 - CMV

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n" 017/25, datado de 18 de fevereiro de 2025,

através do qual nos encaminha a Indicação de n° 077/25, de autoria do nobre vereador Rogério de

Lima, apresentada durante a 03a Sessão Ordinária, da Ia Sessão Legislativa, da 15a Legislatura,

realizada em 18 de fevereiro de 2025, temos a informar que Secretaria de Educação Municipal tem

um setor responsável pelo cadastramento de transporte público escolar aos alunos, dessa forma,

informamos ao nobre vereador, que o referido setor analisa caso a caso para que os interessados

cadastrados obtenham seus direitos do subsídio de transporte escolar público. Salientamos ainda, que

a Prefeitura Municipal divulga no site oficial os períodos de cadastramento.

Nestes termos; respeitosamente.

~'Jc"b.~ rr
WEBER MAGANHATO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de VotorantimlSP.